

Nr 831

Av herr Lindkvist m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 85, angående åldringsvårdsfrågor m. m.

Socialpolitiska kommitténs kartläggning av åldringsvårdens läge visar med all önskvärd tydlighet under vilka dåliga bostadsförhållanden ett mycket betydande antal av våra åldringar tvingas leva. Av de f. n. 800 000 åldringarna saknar omkring 130 000 varje som helst modernitet i bostaden. Ytterligare 110 000 saknar både wc och centralvärme men har vatten och avlopp. Sammanlagt 315 000 pensionärer saknar wc i bostaden, 130 000 saknar vatten och avlopp samt inte mindre än 285 000 saknar centralvärme i bostaden. Sämst är förhållandena på landsbygden. Enligt de gjorda beräkningarna skulle omkring 85 procent av åldringarna med bostäder utan bad, wc, centralvärme, vatten och avlopp bo där.

Kartläggningen ger också vid handen att åldringarna bor sämre ju äldre de är. I åldersgruppen 65—69 år saknar 14 procent alla moderna bekvämligheter. För åldersgrupperna 80—84 år samt 85 år och däröver är motsvarande procenttal 21 och 28. Pensionärer som bor i enfamiljshus har ofta mycket dåliga bostäder; drygt 35 procent av dessa har bostäder som saknar alla moderniteter.

Regeringens proposition med förslag till reformer inom åldringsvården hälsas därför med särskild tillfredsställelse vad gäller åtgärderna för att skapa bättre bostadsförhållanden åt nuvarande och blivande pensionärer. En god bostad blir alltmer en förutsättning för att åldringsvårdens problem skall kunna lösas. En modern, lämpligt belägen och utrustad bostad skapar möjlighet för pensionären att klara sig längre själv och underlättar i hög grad hemhjälsarbetet när sådan hjälp behövs.

Viktigt är det därför att åtgärder i tid vidtas så att bostaden blir upp- rustad inför inträdd pensionsålder. Det synes knappast tillrådligt att exempelvis vänta med förbättringsåtgärderna tills uppnådda 67 år. Det bör skapas möjlighet för och aktivt intresse för förbättringsinsatser så att bostaden fyller rimliga bostadskrav redan när den normala pensionsåldern inträder, alltså mellan 63 och 67 år.

Vi hemställer därför,

att riksdagen måtte uttala sig för en sådan ordning att person kan åtnjuta förbättringslån från och med 63 års ålder i syfte att i tid kunna lösa bostadsfrågan inför pensionsåldern, samt

att kommun må svara för sådan information om förbättringslån att alla berörda personer i god tid blir underrättade om för lånen gällande bestämmelser och villkor.

Stockholm den 1 april 1964

Oskar Lindkvist

Elsa Lindskog

Nils Kellgren